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INTERPELACJA

W sprawie konieczności podjęcia niezwłocznych i konkretnych działań inwestycyjnych 
dotyczących budowy sieci wodociągowej w miejscowościach: Czołowo, Konarskie, Radzewo, 
Trzykolne Młyny, Czmoniec oraz Czmoń.

Szanowny Panie Burmistrzu,

nawiązując do mojej interpelacji z dnia 29 maja 2024 r. (nr 03/2024/MB) oraz zapytania z dnia 
27 sierpnia 2025 r„, po raz kolejny zwracam się z prośbą o przedstawienie realnego planu 
rozbudowy sieci wodociągowej na południu naszej Gminy. Od momentu mojego pierwszego 
wystąpienia w tej sprawie minęły już dwa lata, a mimo wielokrotnych zapewnień o trwających 
analizach hydraulicznych i rozmowach z operatorami, mieszkańcy nie widzą żadnego faktycznego 
postępu prac.

Obecna sytuacja budzi uzasadniony niepokój, gdyż środki w budżecie są przesuwane z roku 
na rok bez wskazania konkretnych terminów realizacji, co w praktyce oznacza brak realnego 
przeznaczenia tych funduszy na inwestycję.

Argumentacja merytoryczna:

1, Nierealne ramy czasowe: Podczas ostatniej komisji z udziałem firmy Aąuanet S.A. 
dowiedzieliśmy się, że koncepcja rozwoju sieci dla całej gminy ma powstać w ciągu 
2,5 roku, przy czym postępowanie w tej sprawie nie zostało jeszcze nawet wszczęte. Jest to 
informacja o tyle zastanawiająca, że wymienione miejscowości w przeważającej części nie 
leżą, na obszarze, gdzie Aquanet jest operatorem sieci. Przyjęcie takiego scenariusza — 
doliczając czas na projektowanie i realizację — oznacza, że mieszkańcy otrzymają dostęp 
do wody za około 10 lat, co w kontekście obecnych problemów jest terminem nie do 
zaakceptowania.

2. Krytyczna sytuacja demograficzna i infrastrukturalna: W ciągu ostatnich 8 lat liczba 
mieszkańców tego obszaru wzrosła trzykrotnie, a obecne plany miejscowe przewidują 
napływ kolejnych kilku tysięcy osób. Już teraz wydajność systemu i ciśnienie wody 
w kranach są niewystarczające, a osoby korzystające z własnych studni zgłaszają problemy 
z jakością wody oraz ich wysychaniem.



3. Brak realizacji obiecanych analiz: W odpowiedzi na moją interpelację z dnia
29 października 2025 r. otrzymałem zapewnienie, że zostanie przygotowane postępowanie 
na opracowanie pogłębionej analizy demograficznej oraz oszacowania rozwoju Gminy.
Do dnia dzisiejszego badania te nie zostały zlecone. Tylko rzetelne dane pokażą skalę 
wyzwań, przed którymi stoimy i uniemożliwią dalsze odkładanie problemu w czasie.

Woda jest podstawowym medium niezbędnym do żyda, a zapewnienie do niej dostępu jest 
ustawowym obowiązkiem własnym gminy. Nie możemy dłużej polegać wyłącznie na działaniach 
podmiotów zewnętrznych, które nie gwarantują terminowości prac.

W związku z powyższym, wnoszę o:

• Pilne wszczęcie postępowania w sprawie przygotowania przez Gminę (we własnym 
zakresie) koncepcji rozbudowy sieci na południu, bez uzależniania tego procesu od 
wieloletnich opracowań globalnych.

• Wpisanie do Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) konkretnych kwot i terminów na 
projektowanie oraz wykonanie inwestycji.

• Niezwłoczne zlecenie analizy demograficznej, co do której zapadła już wcześniej 
pozytywna decyzja.

Liczę na to, że tym razem odpowiedź będzie zawierała konkretny harmonogram prac, a nie 
tylko opis kolejnych etapów przygotowawczych. Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.
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